
ÏÐÅÇÈÄÅÍÒ
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÑÀÕÀ (ßÊÓÒÈß)

ÓÊÀÇ

ã. ßêóòñê

ÑÀÕÀ £Ð£ÑÏ¥¥Á¥Ë¥ÊÝÒÈÍ
ÏÐÅÇÈÄÅÍÝ

ÛÉÀÀÕ

Äüîêóóñêàé ê.

О социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

В целях обеспечения социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, которые воспитывались в учреждениях
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постановляю:

1. Установить с 01 января 2011 года единовременное пособие в размере
10 000 рублей каждому ребенку-сироте и ребенку, оставшемуся без
попечения родителей при выпуске из учреждений для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся на территории
Республики Саха (Якутия).

2. Размер единовременного пособия увеличивается ежегодно на индекс
потребительских цен.

3. Министерству образования Республики Саха (Якутия)
(Владимиров А.С.) ежегодно предоставлять список получателей
единовременного пособия Министерству труда и социального развития
Республики Саха (Якутия).

4. Министерству труда и социального развития Республики
Саха (Якутия) (Дегтярев Н.Н.) производить выплату единовременного
пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.

5. Министерству финансов Республики Саха (Якутия) (Новиков В.А.)
предусмотреть дополнительные средства в государственном бюджете
Республики Саха (Якутия) по подразделу 1003 "Социальное обеспечение
населения".

6. Признать утратившим силу Указ Президента Республики
Саха (Якутия) от 14 июля 2001 года № 1442 «О поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей».

7. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на заместителя
Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Власова А.В.



8. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой
информации.

9. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней со дня его
официального опубликования.

             Президент
Республики Саха (Якутия)     Е. БОРИСОВ

г.Якутск
18 октября 2010 года
№ 311


	ПРЕЗИДЕНТ

